
 

 

   

 

      

MINISTERO dell'ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO ELLERA 

Piazza Gustavo VI Adolfo n. 1 – 01100 Viterbo – Tel.0761343019 

vtic834005@istruzione.it –  vtic834005@pec.istruzione.it-C.F. 80016910566 - Codice Univoco:UFLWZ7 

 

 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO COLLAUDATORE A TITOLO NON ONEROSO DIRIGENTE SCOLASTICO 
Progetto avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 

ciclo”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A;  
 
RILEVATA pertanto la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di COLLAUDATORE 
per la realizzazione del progetto sopra indicato;  
 
CONSIDERATO che i prodotti da acquistare sono controllati anche dal progettista così come da determina; 
 
CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico può assumere l'incarico di collaudatore nell'ambito del Pon in 
oggetto indicato, a titolo non oneroso, come previsto nelle vigenti linee guida;  
 
ACCLARATO che i risparmi derivanti dalle spese generali possono essere utilizzati per l’incremento degli 
acquisti;  

 
DETERMINA 

di assumere a titolo NON ONEROSO l’incarico di Collaudatore per la realizzazione delle azioni previste dal 
progetto indicato. 
 
Allega dichiarazione di non incopatibilità. 
 
Viterbo, 07/11/2022 
                                                                               Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Claudia Prosperoni 
(Firmato digitalmente) 




		2022-11-07T12:26:38+0100
	CLAUDIA PROSPERONI




